so uendum de rebus et mercibus quas deferent apud Alexandriani, et 

e mercibus quas ement apud Alexandriani, nec feda ( i )  nec aliquid 

a na , nec drictum quod est superius dictum.

tem quod si ianuenses ement aliquas merces, non possint ei per 

a ìquam personam impediri, sed possint ipsas extrahere ad suam 

vo untatem vel portare, si emerint illas per manus torcimanorum de 

dugana.

oc est sacramentum quem fecit dominus mirus Osemedinus, 

nai o altissimi soldani (2), in anima domini soldani et super caput 

eius Melec elmansor.

Confitetur dominus mirus Osemedinus et iurauit de ore suo 

P oprio, loco vice et nomine domini soldani Melech elmansor. Juro 

per ominum soldanum Melech elmansor, per Deum per Deum per 

eum magnum altissimum qui celum et terram creauit, et per legem 

q am Deus dedit sarracenis et per domum meridiei domum Meche 

t per coranum sarracenorum, quod omnia capitula et conuentiones 

quibus insimul accordauimus cum domino soldano Melech 

mansor tenentur firma et stabilia et non mutet ; nec officiales 

^ommi soldani Melech elmansor non rumpent, nec officiales domini 

e ec lasserat, nec per aliquos sarracenos qui sunt in dominio 

omini soldani;ista pax fiat stabilis et firma in vita domini Melech 

or et in \ ita domini Melech laserat filius eius et in vita domi

ni capitaneorum Oberti Spinule et Conradi Aurie capitaneorum 

ms Janue> dictus dominus soldanus et dicti officiales sui non 

pent, ut diximus, nec exient de preceptis suis; et si exierint 

quo quod promiserunt, quod dominus Jhesus Christus sit

( 0  A U  vuol dire .  riscatto .  e Pluione di sptg01r£ [A]

M alit al Mansir ii * '■ ’ Turu"“ i  f- '"° «àyb (vicario) del sultano Qalawùn al

-■ - ,  S t  I Z ’/ n T 8?  DeUa bl,MgIU di ^  ■ * "  < Tartari, c in altri fcti

uccidere confiscando?!- • ' * "  ^  ' '  figl‘UOl°  * 8ucccssore Halii al Màlik al A i'ra f, lo fece 

sione di Quatremère, U , p a 'rT  n ^ A ]  ̂  ^  ^  * famlo,‘ h ' VCr'

-  1 7 4  -
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ei in contrarium et sint cani chefati ( i )  extra legem suam. Et 

omnia compromissum et firmatum fuit et iuratum in presentia 

domini Alberti Spinule messatici comunis Janue.

M c c l x x x x , die x m  m a d i i ,  secunda indicione.

Versa vice Albertus Spinula messaticus delegatus ex parte dom i

norum capitaneorum comunis et populi Janue, senium antiano- 

rum consilium duitatis eiusdem, ex nomine comuni promisit ut 

infra.

Primitus quod omnes ianuenses comunis Janue saluabunt et 

custodient omnes sarracenos de domino soldano in mari et in terra 

et in terris comunis Janue quas habent nec (sic) de cetero acqui

sierint, et saluabunt eos sani et naufragi; et similiter saluabunt omnes 

sarracenos mercatores domini soldani, sclauos momolucos et sclauas, 

eundo et reddeundo ad terras domini soldani.

Item quod omnes sarraceni domini soldani possint ire et redire 

licenter salui et securi ad terras comunis Janue quas habet nec (sic) 
de cetero acquisierit ad suam voluntatem ; et non possit detineri 

aliquem sarracenum domini soldani naues vel ligna in dictis terris 

comunis pro aliqua occasione, sed primitus facere ad sciendum do

mino soldano.

Item quod aliquis saracenus domini soldani non possit detineri 

in terris comunis Janue per aliquem alium sarracenum malefactorem 

nec pro debito alicuius ; sed malefactor vel debitor vel securitas pro 

alterius possit impedire.

Item quod si sarraceni vel mercatores domini soldani nauigarent 

vel irent in nauibus inimicorum comunis Janue et naues predicte 

essent capte per homines ianuenses, dicti sarraceni domini soldani 

sint sani et salui sine detrimento.

-  175 —

( i)  Leggasi chtfari. Kifàr t  plurale di Kafir « ingrato, infedele, miscredente » [A].
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I N D I C E
D E L L E  MATERIE CONTENUTE IN QUESTO F A S C IC O L O

D e sim o n i C., Regesti delle lettere Pontificie riguardanti la Liguria ( ^a'

più antichi tempi fino all’ avvenimento d’ Innocenzo III........................

A m a r i M., Aggiunte e correzioni ai nuovi ricordi Arabici su la Storia

di Genova..................................................................................................

B e l g r a n o  L. T., Trattato del Sultano d’ Egitto col comune di G enova 

nel .............................................................................................................
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Cav. Brambilla proseguendo a mettere in 
onore le monete della sua patria, ha pub
blicato di fresco un supplemento ( i )  alla 
sua splendida illustrazione della Zecca di 

Pavia (2). In pari tempo vegliando sulle rare appari
zioni di monete, che tratto tratto si verificano, ebbe la 
fortuna di metter mano a buona parte di due ripostigli 
stati sepolti in tempi antichi, ed in un altro separato 
articolo ne dedusse fatti od induzioni notevoli (3 ).

(1) l ì  Tremisse di re Rotari, iì ducato pavese di Filippo Maria Visconti, Postille